
ENTE PARCO NAZIONALE
dell '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 004.

DEL Ì3-- O* • 3QÀ3>

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA - AFFIDAMENTO DIRETTO - PER LA FORNITURA i- POSA IN OFFRA DI
RECINZIONE METALLICA NEL RIMBOSCHIMENTO 131 PIAN DELLE SPUGNE NELL'AMBITO DEL PROGETTO "PARCHI PER
KYOTO". CIG: ZCC07ECA7F

L'anno duemilatredici, i! giorno del mese di (M/Q nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

la sottoscritta D.ssa Giovannella Urban, in qualità di Direttore Facente Funzioni dell'Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

CONSIDERATO

!a Legge Quadro sulle aree
modificazioni ed integrazioni;

protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive

la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

10 Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;
11 Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 de! 29/07/2009;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato
nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
il Decreto del Presidente dell'Ente Parco n. 02 del 27/12/2012, avente ad oggetto:
"Nomina del direttore facente funzioni nella persona dall'arch. Giovannella Urban";
il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 de! 08/04/2009;
il Bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6
del 27.02.2012 ed approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;
II D.Lgs. n. 163/2006 e in particolare l'art. 125;
II Regolamento di contabilità dell'Ente Parco e in particolare l'art. 90;
la Convenzione tra l'Ente Parco e il Comitato "Parchi per Kyoto" ONLUS, rubricata al
protocollo di questo Ente Parco al n. 2144 in data 20.04.12;
Che al fine di proteggere le piante rimboschite dall'azione degli animali selvatici, e in
particolare dai cinghiali, è necessario mettere una recinzione metallica attorno ai gruppi
piantumatì;

Ente Parco na/.ionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 wvvvv.lamaddalonapdrk.it

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
I |:|l I 1 l i l i -1.1 ,IH limi.«ili J I U ' Mll'H



DATO ATTO

DATO ATTO

CONSIDERATO

VISTO

CONSIDEARATO
DATO ATTO

che il costo stimato dagli Uffici di questo Knte Parco per la fornitura e posa in opera del
bene di cui all'oggetto è di circa € 10000,00 (euro diecimila/00) IVA e ogni altro onere
compresi;
Che con Determinazione a Contrarre n. 585 del 06/12/2012 è stata avviata la procedura
negoziata - cottimo fiduciario -per il servizio di fornitura di cui all'oggetto alla quale
sono state invitate, con lettera prot. N. 8024 del 06712/2012, cinque ditte dell'Albo
fornitori dell'Ente Parco approvato con Determinazione n. 1347 del 15/12/2011 e
successive modifiche e integrazioni;
Che entro i termini di presentazione delle offerte è arrivata una soia offerta dalla ditta
3D di Pilloni Francesco prot. N. 8196 del 17.12.2012;
II Verbale prot. N. 8384 del 28.12.2012 scaturito dal seggio di gara indetto per l'apertura
dell'unica offerta pervenuta dalla ditta 3D di Pilloni Francesco dal quale emerge che non
è possibile affidare il servizio di che trattasi in quanto all'interno dell'offerta non era
presente la garanzia fideiussoria nei modi stabiliti dalla lettera di invito e dall'art. 75 del
D.Lgs 163/2006;
Che la Ditta 3D di Pilloni Francesco è stata l'unica a far pervenire l'offerta;
Che le funzioni del Responsabile del Procedimento vengono attribuite alla D.ssa
Brundu;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

Di procedere alla procedura negoziata - affidamento diretto- per la fornitura e posa in opera di
recinzione metallica, secondo le specifiche dell'allegato tecnico, allegato alla presente per farne parte
integrante e sostanziale così come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii e dall'art 90
del regolamento di contabilità sopra richiamati;
di invitare alla procedura la ditta 3D di Pilloni Francesco;
di approvare la bozza di invito a procedura negoziata - affidamento diretto per la fornitura di che
trattasi, allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

IL DIRETTORE FACENT
D.ssa Giovann

ZIONI.
Urban

Ufficio Ambiente
A.G/p.b.

La presente determinazione nQoj del Poi ~&{ -\JQl3 , ai sensi e per gli effetti deM'art. 32 delia legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.laniaddaleriapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal 03 -OI • £1-31 3- _ con n.

del registro.

IL DIRETTORE F
D.ssa Giov

E FUNZIONI,
ella U rban

Enti1 Pareti nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 ww w .lama>jdaìe..napark. i 1

at^

MINISTERO DELL 'AMBIENTE
E I1FUA llim.A libi iT-KKl I i 'K Id l I il I MAkl


